

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA NEBAJ

DIRECCIÓN: NEBAJ, ZONA 1-4 AV CANTÓN BATZBACA

HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 am a 17:00 pm

TELÉFONO: 4915-1222

DIRECTOR: Juan Miguel Ángel de Paz Soliz

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Pedro Benito Ceto Raymundo

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06 de marzo 2025

CORRESPONDE AL MES DE: febrero 2025

## NUMERAL 2 - DIRECTORIO DE LA ENTIDAD

No.	DEPARTAMENTO	TELÉFONO	EXTENSIÓN	CORREO	UBICACIÓN
1		No se cuenta	No se cuenta	gerencia@muninebaj.gt	Segundo nivel edificio Municipal.
2	Dirección Municipal de Recursos Humanos	No se cuenta	No se cuenta	rrhh@muninebaj.gt	Segundo nivel edificio Municipal.
3	Secretaria Municipal	No se cuenta	No se cuenta	sm@muninebaj.gt	Segundo nivel edificio Municipal.
4	Dirección de Administración Financiera (DAFIM)	No se cuenta	No se cuenta	dafi@muninebaj.gt	Primer nivel edificio Municipal.
	Planificación	No se cuenta	No se cuenta	dmp@muninebaj.gt	Segundo nivel edifico Municipal.
	Juzgado de Asuntos Municipales y de Tránsito		No se cuenta	jamt@muninebaj.gt	Primer nivel edificio Municipal.
	Saneamiento.	No se cuenta	No se cuenta	dimas@muninebaj.gt	Antiguas Instalaciones de Correos
	Servicios Públicos	No se cuenta	No se cuenta	dmsp@muninebaj.gt	Antiguas Instalaciones de Correos
9	Dirección Municipal de la Mujer	No se cuenta	No se cuenta	dmm@muninebaj.gt	Primer nivel edificio Municipal.
10	Dirección Municipal de Comunicación y Transparencia - Oficina de Acceso a la Información Pública	No se cuenta	No se cuenta	dmct@muninebaj.gt y omaip@muninebaj.gt	Segundo nivel edifico Municipal.
11	Oficina de Síndicos	No se cuenta	No se cuenta	smmuninebaj2020@gmail.com	Segundo nivel edifico Municipal.
12	Dirección Municipal de Tránsito y Policial Municipal	No se cuenta	No se cuenta	pmtypm@muninebaj.gt	Primer nivel edificio Municipal.
	Dirección Municipal de Ordenamiento Territorial.	No se cuenta	No se cuenta	dimot@muninebaj.gt	Segundo nivel edificio Municipal.
14	Dirección Municipal de la Niñez, Adolescencia y Juventud.	No se cuenta	No se cuenta	dimunaj@muninebaj.gt	Segundo nivel mercado de Artesanías
	Dirección Municipal de Caminos Urbanos y Rurales.		No se cuenta	dmcur@muninebaj.gt	Segundo nivel edifico Municipal.
16	Dirección Municipal de Asuntos Sociales y Económicos	No se cuenta	No se cuenta	dimasec@muninebaj.gt	Segundo nivel salón de Artesanía Municipal

Ing. Juan Miguel Angel De Paz Sóliż Director de Recursos Humanos





## LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DECRETO 57-2008 ARTICULO 10

## NUMERAL 2

LA DIRECCION MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA MUNICIPALIDAD DE NEBAJ, DEPARTAMENTO DE QUICHÉ, CERTIFICA.

Que según los registros de abril de 2022 el sistema SICOIN de la Dirección Administrativa Financiera Integrada Municipal (DAFIM), indica que no hubo pagos de conceptos de telefonía, Sin embargo, a finales del mes de mayo del 2022 se cuenta con un teléfono en la Recepción de la municipalidad de Nebaj, Departamento de Quiché. El número es 4915 1222.

Todas las unidades administrativas y departamentos de la Municipalidad de Nebaj no cuentan con teléfono para llamar y recibir llamadas, por consiguiente, se ratifica que el número para llamar a la Municipalidad de Nebaj es 4915 1222.

Y PARA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTE FIRMO Y SELLO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO CON MEMBRETE DE LA MUNICIPALIDAD DE NEBAJ, QUICHE A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.

Ing. Juan Miguel Angel De Paz Soliz Director de Recursos Humanos

